
1№ 21 от 2 сентября 2021 годаÈíôîðìàöèîííûé
БЮЛЛЕТЕНЬ

Муниципального образования р.п. Линево, № 21 от 02.09.2021 г.
Распространяется на территории р.п. Линево

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2021 № 161

р.п. Линево

О присвоении статуса единой 
теплоснабжающей организации 
на территории рабочего поселка Линево 
Искитимского района 
Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Правилами орга-
низации теплоснабжения в Российской Федерации, утверждён-
ными постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808, 
на основании единственной заявки, поступившей в администра-
цию рабочего поселка Линево от теплосетевой организации на 
присвоение статуса единой теплоснабжающей организации на 
территории рабочего поселка Линево, с целью организации на-
дежного и бесперебойного теплоснабжения на территории го-
родского поселения, администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Присвоить статус единой теплоснабжающей органи-

зации (далее – ЕТО) на территории рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области муниципальному 
унитарному предприятию «Расчетно-кассовый центр р.п.Лине-
во» (МУП «РКЦ р.п. Линево»).

2.МУП «РКЦ р.п. Линево» организовать внесение све-
дений о присвоении статуса ЕТО в Схему теплоснабжения ра-
бочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области при ее актуализации в установленные действующим за-
конодательством сроке и порядке.

3.Согласовать МУП «РКЦ р.п.Линево» тариф для потре-
бителей, оплачивающих услуги по передаче тепловой энергии 
с 01.08.2021 г. по 31.12.2021 г. в размере 1546,09 руб. (с НДС).

4.Опубликовать настоящее постановление в Информаци-
онном бюллетене муниципального образования р.п.Линево и 
разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево в 
сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы р.п. Линево по строительству, 
ЖКХ, имущественным, земельным отношениям и потребитель-
скому рынку (Лихотникова В.С.)

Глава р.п.Линево Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
26.08.2021 № 163 

р.п.Линево

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской 
области № 75 от 15.04.2021 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение 2 «Состав комиссии по отбору субъектов 

малого и среднего предпринимательства для оказания им финан-
совой поддержки» к постановлению №75от 15.04.2021 изложить 
в новой редакции (приложение). 

2. Постановление опубликовать в Информационном бюл-
летене МО р.п.Линево и разместить на официальном сайте ад-
министрации р.п. Линево (rplinevo.nso.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой.

Глава р.п. Линево Д.А.Грушевой

Приложение 
к постановлению администрации р.п. Линево

№ 163от 26.08.2021
Приложение №2

к постановлению 
администрации р.п.Линево Искитимского 

района Новосибирской области
от 15.04.2021 № 75

СОСТАВ
комиссии по отбору субъектов малого 
и среднего предпринимательства для 
оказания им финансовой поддержки 

1.Грушевой Дмитрий Анатольевич – Глава р.п.Линево - 
председатель конкурсной комиссии;

2.Лихотников Василий Сергеевич – заместитель Главы р.п.
Линево по строительству, ЖКХ имущественным, земельным от-
ношениям и потребительскому рынку – заместитель председате-
ля конкурсной комиссии; 

3.Тимофеева Ольга Викторовна – ведущий специалист ад-
министрации р.п.Линево – секретарь комиссии;

4.Сажина Оксана Вадимовна – начальник финансов, мест-
ных налогов и СЭР – член комиссии;



2 № 21 от 2 сентября 2021 года
5.Федораева Елена Владимировна – начальник юридиче-

ского отдела администрации р.п.Линево – член комиссии; 
6.Дорогина Юлия Александровна – начальник бухгалтер-

ского отдела администрации р.п.Линево – член комиссии;
7.Сироткина Юлия Петровна – ведущий специалист адми-

нистрации р.п.Линево – член комиссии; 
8.Кривенко Елена Вячеславовна – депутат Совета депута-

тов р.п. Линево (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
01.09.2021 № 164

р.п. Линево

Об отмене некоторых постановлений 
администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

В целях приведения муниципальных нормативных право-
вых актов рабочего поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области в соответствие с законодательством Рос-
сийской Федерации, администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации рабочего поселка Лине-

во Искитимского района Новосибирской области от 18.02.2019 
№ 26 «О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 20.05.2016 № 156 «О предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей и 
должностей муниципальной службы, а также лицами, замещаю-
щими муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления р.п. Линево сведе-
ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера» - отменить;

2. Постановление администрации рабочего поселка Лине-
во Искитимского района Новосибирской области от 23.03.2013 
№ 57 «О предоставлении гражданами, претендующими на заме-
щение должности руководителя государственного (муниципаль-
ного) учреждения (при поступлении на работу), и руководите-
ли государственного (муниципального) учреждения (ежегодно) 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруга (супруги) 
и несовершеннолетних детей муниципальной службы в админи-
страцию р.п. Линево» - отменить;

3. Постановление администрации рабочего поселка Лине-
во Искитимского района Новосибирской области от 29.03.2013 
№ 69 «Об утверждении правил проверки достоверности и полно-
ты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, предоставляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должности руководителя муниципального 
учреждения (при поступлении на работу), и руководителями му-
ниципальных учреждений (ежегодно) своих, супруга (супруги) 
и несовершеннолетних детей в администрацию р.п. Линево» - 
отменить.

4. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онном бюллетене МО рабочего поселка Линево и разместить на 
сайте администрации рабочего поселка Линево: rplinevo.nso.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на ведущего специалиста администрации р.п. Лине-
во Южакову М.Ю.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.09.2021 № 165

р.п. Линево

О порядке отнесения земель к землям 
особо охраняемых территорий местного 
значения, их использования и охраны

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-
ции, в целях сохранения и улучшения земель, имеющих особое 
природоохранное, научное, историко-культурное, эстетическое, 
рекреационное, оздоровительное и иное ценное значение, адми-
нистрация рабочего поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо 

охраняемых территорий местного значения, их использования и 
охраны (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онном бюллетене МО рабочего поселка Линево и разместить на 
сайте администрации рабочего поселка Линево: rplinevo.nso.ru.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой

Приложение
к постановлению Администрации 

рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области

от 02.09.2021 №165
Порядок отнесения земель к землям 

особо охраняемых территорий местного 
значения, их использования и охраны

1. Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения, их использования и охраны (да-
лее - Порядок) разработан в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации в целях обеспечения сохранности земель 
особо охраняемых территорий местного значения.

2. В соответствии со ст. 94 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации к землям особо охраняемых территорий относятся земли:

1) особо охраняемых природных территорий;
2) природоохранного назначения;
3) рекреационного назначения;
4) историко-культурного назначения;
5) особо ценные земли.
3. Для осуществления компетентной работы в области опре-

деления земель особо охраняемых территорий постановлением 
администрации рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области создается комиссия по отнесению земель 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области к землям особо охраняемых территорий местного значе-
ния (далее - Комиссия), утверждается ее состав и порядок работы.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Комиссии обеспечивается за счет средств бюджета рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской области.

5. Предложения по отнесению земель к землям особо ох-
раняемых территорий местного значения вносятся гражданами, 
иными органами и организациями и направляются в письменном 
виде в Комиссию.

6. В предложении должны быть указаны:
- вид земель особо охраняемых территорий;
- обоснования отнесения земельного участка к землям осо-

бо охраняемых территорий;
- обзорная план-схема земельного участка;
- рекомендации по ограничению использования земельно-

го участка.



3№ 21 от 2 сентября 2021 года
7. Предложения по отнесению земель к землям особо охра-

няемых территорий местного значения рассматриваются Комисси-
ей с участием заинтересованных сторон не более чем в трехмесяч-
ный срок. Результаты рассмотрения предложений оформляются 
решением, которое подписывается председателем Комиссии.

8. В отдельных случаях для выделения мнения более ши-
рокого круга жителей Комиссия готовит материалы для опубли-
кования в средствах массовой информации о внесенных пред-
ложениях с указанием срока и адреса подачи замечаний по ним.

9. Комиссия принимает решение об отнесении земель к 
землям особо охраняемых территорий местного значения, руко-
водствуясь критериями природоохранного, научного, культурно-
го, эстетического, оздоровительного значения.

10. Решение Комиссии об отнесении земель к землям особо 
охраняемых территорий местного значения с рекомендациями по 
ограничениям использования земельных участков является осно-
ванием для издания постановления администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской области.

11.Постановление администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области об отнесении земель 
к землям особо охраняемых территорий местного значения подле-
жит обязательной публикации в средствах массовой информации.

12. Земельные участки, включенные в состав зон особо ох-
раняемых территорий, используются в соответствии с требова-
ниями Земельного кодекса Российской Федерации, федеральных 
законов, настоящего Положения, нормативных-правовых ак-
тов органа местного самоуправления рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области, исходя из прин-
ципов сохранения и улучшения уникальных и типичных особо 
охраняемых природных территорий, лечебно-оздоровительных 
местностей и курортов, земель природоохранного, рекреацион-
ного, историко-культурного и иного особо ценного назначения.

13. Для всех зон особо охраняемых территорий устанавлива-
ется особый правовой режим, ограничивающий или запрещающий 
виды деятельности, не совместимые с основным назначением этих 
территорий и (или) оказывающие на них негативное (вредное) воз-
действие. Особенности использования земель особо охраняемых 
территорий местного значения определяются постановлением ад-
министрации рабочего поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области об отнесении земель в рабочем поселке Линево 
Искитимского района Новосибирской области к указанным землям.

14. Предоставление земельных участков в зонах особо ох-
раняемых территорий гражданам и юридическим лицам в соб-

ственность не допускается.
15. Изменение границ и упразднение особо охраняемой тер-

ритории (в случае наступления чрезвычайных и непредотвратимых 
обстоятельств или в других случаях) осуществляется по решению 
Комиссии и утверждается постановлением администрации рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области.

16. Контроль за соблюдением порядка использования и ох-
раны особо охраняемой территории осуществляет Глава рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.09.2021 № 85-р

р.п. Линево

Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области на 2021 – 2024 годы

1. Утвердить прилагаемый План противодействия корруп-
ции в администрации рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области на 2021- 2024 годы.

2. Ответственным исполнителем мероприятий, предусмотрен-
ных в прилагаемом Плане противодействия коррупции в администра-
ции рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области на 2021- 2024 годы, назначить Федораеву Елену Владими-
ровну, начальника юридического отдела администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотрен-
ных в прилагаемом Плане противодействия коррупции в адми-
нистрации рабочего поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области на 2021- 2024 годы, оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в информацион-
ном бюллетене МО рабочего поселка Линево и разместить на 
сайте администрации рабочего поселка Линево: rplinevo.nso.ru.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

от 01.09.2021 № 85-р
ПЛАН противодействия коррупции  в администрации рабочего поселка Линево 

Искитимского района Новосибирской области на 2021- 2024 годы
№ 
п/п Мероприятия Ответственные 

исполнители Срок реализации

Раздел 1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции
1. Совершенствование нормативной базы по вопросам муниципальной службы

Мониторинг изменений антикоррупционного законодательства Российской 
Федерации

Начальник юридиче-
ского отдела адми-
нистрации рабочего 
поселка Линево Иски-
тимского района Ново-
сибирской области  (да-
лее – начальник отдела) 

В течение 
2021-2024 гг.
(по мере необходимо-
сти)

Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции. Противодействие кор-
рупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

2. Антикоррупционная экспертиза документов для осуществления закупок то-
варов, работ, услуг для муниципальных нужд 

Экономист отдела фи-
нансов. Местных нало-
гов СЭР администрации 
рабочего поселка Лине-
во Искитимского района 
Новосибирской области 
(далее – экономист)

В течение планируемого 
периода

3. Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправ-
ления по использованию муниципальных средств, имущества 

Глава рабочего поселка 
Линево Искитимского 
района Новосибирской 
области (далее – Глава 
поселения)

В течение планируемого 
периода



4 № 21 от 2 сентября 2021 года

4. Контроль эффективности использования муниципального имущества Глава поселения В течение планируемого 
периода

5. Организация и проведение проверки целевого использования, сохранности и 
эффективности управления имуществом, находящимся в хозяйственном ве-
дении, оперативном управлении

Глава поселения В течение планируемого 
периода

Экспертиза проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
6. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных пра-

вовых актов и проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления 

Начальник отдела В течение планируемого 
периода

7. Консультирование муниципальных служащих по подготовке проектов нор-
мативных правовых актов

Начальник отдела В течение планируемого 
периода

8. Выявление в проектах нормативных правовых актов коррупционных факто-
ров с выработкой предложений, направленных на совершенствование нор-
мотворческой деятельности; последующее рассмотрение этих рекомендаций 
с участием специалистов органов местного самоуправления, в должностные 
обязанности которых входит подготовка нормативных правовых актов

Начальник отдела В течение планируемого 
периода

Раздел 4. Регламентация деятельности органов местного самоуправления
9. Анализ деятельности администрации Глава поселения Один раз в полугодие
10. Подготовка предложений по оптимизации полномочий, численности муни-

ципальных служащих в случае необходимости 
Глава поселения В течение планируемого 

периода
11. Контроль за строгим выполнением административных регламентов предо-

ставления муниципальных услуг муниципальными служащими
Глава поселения Один раз в полугодие

Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации
кадровой политики в органах местного самоуправления

12. Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных 
и иных мер по соблюдению лицами, замещающими должности муниципаль-
ной службы, муниципальными служащими, ограничений и запретов, а также 
по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции

Начальник отдела Ежегодно в течение пла-
нируемого периода в 
срок до 1сентября

13. Проведение мониторинга декларирования муниципальными служащими, де-
путатами, руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Специалист по кадрам 
администрации рабо-
чего поселка Линево 
Искитимского райо-
на Новосибирской об-
ласти (далее – специа-
лист по кадрам)

Ежегодно в течение пла-
нируемого периода в 
срок до 1июня

14. Стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципаль-
ной службы в целях профилактики коррупции

Глава поселения В течение планируемого 
периода

15. Совершенствование конкурсных механизмов замещения вакантных должно-
стей муниципальной службы с целью минимизации рисков проявлений кор-
рупционного поведения муниципальных служащих

Глава поселения В течение планируемого 
периода

16. Организация работы по доведению до лиц, замещающих должности муни-
ципальной службы, муниципальных служащих положений действующего за-
конодательства Российской Федерации и Новосибирской области, муници-
пального образования о противодействии коррупции об ответственности за 
коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия, 
о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых ли-
цами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальными 
служащими в соответствии с действующим законодательством

специалист по кадрам Декабрь 2021 года

Декабрь 2022 года

 Декабрь 2023 года

Декабрь 2024 года

17. С учетом положений международных актов в области противодействия кор-
рупции о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и 
предложения дачи взятки или получения взятки и опыта иностранных го-
сударств разработать и осуществить комплекс организационных, разъясни-
тельных и иных мер по недопущению лицами, замещающими должности 
муниципальной службы, муниципальными служащими, поведения, которое 
может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи 
взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

Начальник отдела Декабрь 2021 года

18. Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством 
мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, 
ограничений и требований, установленных в целях противодействия корруп-
ции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфлик-
та интересов

Начальник отдела, 
Глава поселения 

 в течение планируемого 
периода 

19. Обеспечение проведения мероприятий по формированию у лиц, замеща-
ющих должности муниципальной службы, муниципальными служащими, 
негативного отношения к дарению ими подарков в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей

Специалист по кадрам Ежегодно в течение пла-
нируемого периода в 
срок до
 1 декабря

20. Обеспечение контроля за выполнением лицами, замещающими должности 
муниципальной службы, муниципальными служащими, обязанности сооб-
щать в случаях, установленных федеральными законами

Специалист по кадрам  в течение планируемого 
периода 



5№ 21 от 2 сентября 2021 года

21. Активизация работы по формированию у муниципальных служащих и ра-
ботников учреждений отрицательного отношения к коррупции, привлечение 
для этого общественных объединений, уставными задачами которых являет-
ся участие в противодействии коррупции, и других институтов гражданского 
общества, предание гласности каждого установленного факта коррупции в 
соответствующем органе и учреждении

Специалист по кадрам в течение планируемого 
периода 

22. Организация мониторинга исполнения установленного порядка сообщения 
лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальны-
ми служащими, о получении подарка в связи с протокольными мероприяти-
ями, служебными командировками и другими официальными мероприятия-
ми, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации

Специалист по кадрам, 
Глава поселения

Ежегодно в течение пла-
нируемого периода до 31 
декабря

23. Обеспечение осуществления контроля за расходами лиц, замещающих (за-
нимающих) должности муниципальной службы, а также муниципальными 
служащими

Специалист по кадрам в течение планируемого 
периода 

24. Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципаль-
ной службы в соответствии с законодательством о муниципальной службе на 
конкурсной основе, обеспечение эффективности его использования

Специалист по кадрам, 
Глава поселения

в течение планируемого 
периода 

25. Совершенствование требований к служебному поведению и урегулирование 
конфликта интересов

Начальник отдела в течение планируемого 
периода 

26. Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должно-
сти муниципальной службы, требований законодательства Российской Фе-
дерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и уре-
гулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их несоблюдения
Осуществление контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анке-
тах, представляемых лицами при назначении на должности муниципальной 
службы, и поступлении на такую службу и лиц, замещающих муниципаль-
ные должности, об их родственниках и свойственниках в целях выявления 
возможного конфликта интересов

Специалист по кадрам Декабрь 2021 года

Декабрь 2022 года

 Декабрь 2023 года

Декабрь 2024 года
Взаимодействие с общественностью в ходе реализации мероприятий

по противодействию коррупции
27. Взаимодействие жителей и органов местного самоуправления в организаци-

онных мероприятиях по противодействию коррупции
Глава поселения в течение планируемого 

периода 
28. Подготовка информационных материалов по вопросам противодействия кор-

рупции, ее влияния на социально-экономическое развитие муниципального 
образования для публикации в СМИ.

Глава поселения в течение планируемого 
периода 

29. Обеспечение освещения деятельности по противодействию коррупции ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования на официаль-
ных сайтах в сети Интернет, печатных средствах массовой информации в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, Но-
восибирской области, муниципальными правовыми актами муниципального 
образования 

Глава поселения в течение планируемого 
периода 

30. Информирование населения о выявленных фактах коррупционного поведе-
ния и коррупции в органах местного самоуправления муниципального обра-
зования, принятых мерах

Глава поселения в течение планируемого 
периода 

31. Организация изучения общественного мнения об эффективности мер, пред-
принимаемых органами местного самоуправления муниципального образо-
вания в сфере противодействия коррупции

Глава поселения в течение планируемого 
периода 

Раздел 3. Меры по повышению профессионального уровня муниципальных служащих
32. Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по професси-
ональному развитию в области противодействия коррупции, обучение муни-
ципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие 
в противодействии коррупции, по дополнительным профессиональным про-
граммам в области противодействия коррупции

Глава поселения Декабрь 2022 года

 Декабрь 2023 года

Декабрь 2024 года

33. Участие муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципаль-
ную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установлен-
ные нормативными правовыми актами Российской Федерации, в мероприя-
тиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

Глава поселения В течение планируемого 
периода

34. Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанно-
сти которых входит участие в проведении закупок, товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия коррупции, обучение указанных лиц 
по дополнительным профессиональным программам в области противодей-
ствия коррупции

Глава поселения Декабрь 2022 года

 Декабрь 2023 года

Декабрь 2024 года

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линево,
Новосибирская обл., Искитимский р-н, 

р.п. Линево, ул. Листвянская, д.1.
Подписано и отпечатано 02.09.2021 г., тираж 20.


